

Maceió/AL, 31 de Maio de 2023

ISADORA SANTOS DE MACEDO

Estagiária - Mat. 0959604-6

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:EF9141C1

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0328/2023. - - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 062/2023. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.08844/2023.

OBJETO: Registro de preços de equipamentos médicos para covid-19(itens fracassados do PE 254/2022), para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa HOSPITRONICA – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - EPP.

VALOR: R\$ 49.750,00 (Quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais), conforme abaixo:.

EXCLUSIVA PARA ME's e EPP's – 100% do item

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Cilindros de Oxigênio portátil completo Cilindro gás, material: aço, capacidade entre 1m3 a 1,5m3; tipo gás: oxigênio, Oxiacetileno, acetileno	UN	25	Gife/1m³	1.990,00	49.750,00
VALOR TOTAL DO ITEM						49.750,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 29 de Maio de 2023.

Maceió/AL, 31 de Maio de 2023.

REBECCA VICTÓRIA SANTOS ALVES DE ARAÚJO

Estagiária - Mat. 0962390-6-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:A41C3BEA

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.0556/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0103/2023. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.039463/2022.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC e a empresa CASA VIVA MÓVEIS E DECORAÇÃO LTDA.

OBJETO: Registro de preços de fornecimento e instalação de divisória tipo naval, persianas, forro e divisória em gesso acartonado tipo dry-wall, vidros e películas.

VALOR: R\$ 18.146.594,00 (Dezoito milhões, cento e quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais), conforme abaixo:.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

GRUPO 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
03	FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.	M²	9.573,00	150,00	1.435.950,00	
04	Instalação de divisória tipo naval com perfis em alumínio.	M²	10.573,00	58,00	613.234,00	
VALOR TOTAL GRUPO 02						R\$ 2.049.184,00

GRUPO 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
07	Fornecimento de paredes em gesso acartonado.	M²	4002,00	R\$ 95,00	R\$ 380.190,00	
08	Instalação de paredes em gesso acartonado, montadas e completamente acabadas, emassadas (2 demãos), lixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica semi brilho, estruturadas em perfis de aço zincado, com 90mm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, contendo internamente manta de lã de rocha de 50 mm de espessura e 32 Kg/m².	M²	4102,00	R\$ 85,00	R\$ 348.670,00	
VALOR TOTAL GRUPO 04						R\$ 728.860,00

GRUPO 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
09	Fornecimento de forro de gesso, em placas de gesso acartonado. MARCA: PLACO DO BRASIL	M²	105990,00	70,00	R\$ 7.419.300,00	
10	Instalação de forro de gesso, em placas de gesso acartonado, fixadas na laje através de canaletas/guias, cantoneiras, reguladores e tirantes, com aparafusamento por meio de buchas e parafusos. O forro deverá ser acabado com a utilização de fitas auto-adesivas para juntas em poliéster ou fita tela com	M²	105990,00	75,00	R\$ 7.949.250,00	

aproximadamente 5 cm de largura e cobertura de massa pronta para tratamento de gesso. Os forros de gesso receberão, então, pintura com 2 (duas) demãos de tinta PVA, cor no padrão existente. As superfícies só poderão ser pintadas quando perfeitamente enxutas e estas deverão ter as devidas correções com massa à base de PVA. MARCA: SERVIÇO.			
VALOR TOTAL GRUPO 05			R\$15.368.550,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 31 de Maio de 2023.

Maceió/AL, 31 de Maio de 2023.

REBECCA VICTÓRIA SANTOS ALVES DE ARAÚJO

Estagiária - Mat. 0962390-6-0

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CB52DF8E

O PLANETA AGRADECE

Ao publicar no diário dos municípios o
governo poupa o desmatamento e
diminui o consumo de papel.



**PARA
INFORMAÇÕES:**

(82) 3312-5866
diariomaceio@gmail.com